masing dengan sanadnya, bahwa ketika Adam tidur Allah menciptakan istri untuknya dari tulang

rusuknya yang sebelah kiri. Demikian juga al-Zamakhsari (w. 538 H/114 M) dalam kitabnya al-

Kassyaf, Ibn Katsir (w.774 H) dalam kitabnya Tafsir Al-Qur’an al-‘Azhim, al-Alusi (w. 1270 H/1854

M) dalam kitabnya Ruh al-Ma’ani, al-Maraghi (Ahmad Mustafa al-Maraghi, 1946).

Hadis tentang penciptaan perempuan tersebut dipahami oleh ulama-ulama terdahulu dalam arti

harfiah. Namun, tidak sedikit ulama kontemporer memahaminya dalam arti metafora, bahkan ada yang

menolak kesahihan nya.